VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO - PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0176675/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias as servidoras abaixo relacionadas, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Ve-
lho/RO ao município de Espigão do Oeste/RO, no período de 20/03/2024 a 22/03/2024, com a finalidade de preparar,
adaptar as instalações e recepção da Solenidade no Município de Espigão do Oeste no dia 21/03/2024, em virtude da
realização da Sessão Solene na Câmara Municipal, conforme processo nº 100.030.000052/2024-59.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174370 Jacqueliny Borges de Lourdes Assessor de Direção Departamento Cerimonial
200174355 Nathália Stella Sena Brasiliano Assessor Especial Departamento Cerimonial

Porto Velho, 19 de março de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0176675

ATO DE DIÁRIA Nº 0176797/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias as servidoras abaixo relacionadas, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao Município de Espigão do Oeste/RO, no período de 20/03/2024 a 23/03/2024, com a finalidade de fazer  tradução
simultânea para Língua Brasileira de Sinais da entrega de Título Honorífico de Cidadão Honorário do Estado de Rondônia,
conforme processo nº 100.029.000080/2024-13.

Matrícula Nome Cargo Lotação
100021023 Cleidiane da Penha Segura de Melo Assistente Legislativo Superintendência Comunicação Social
100021043 Neide Alexandre do Nascimento Assistente Legislativo Superintendência Comunicação Social

Porto Velho, 19 de março de 2024.
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0176797

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

490

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 49

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 49 19/03/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
491

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0176816/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

 Conceder 03 (três) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Ve-
lho/RO ao Municípios de Espigão do Oeste/RO, no período de 20/03/2024 a 22/03/2024, com a finalidade de realizar a
cobertura fotográfica da entrega de Título Honorífico de Cidadão Honorário do Estado de Rondônia, do Senhor Martino
Tesch, conforme  processo nº 100.029.000080/2024-13.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173691 Antônio Lucas Caetano Melo Assessor de Direção Superintendência de Comunicação Social
200173765 Elaine Regina Pereira Maia Assessor Especial Superintendência de Comunicação Social

Porto Velho, 19 de março de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0176816

ATO DE DIÁRIA Nº 0176827/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

 Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
ao Municípios de Espigão do Oeste/RO, no período de 20/03/2024 a 22/03/2024, com a finalidade de conduzir os ser-
vidores da comunicação social que serão responsáveis pela cobertura da entrega de título honorífico ao senhor Martino
Tesch e do cerimonial que serão responsáveis pela preparação, instalação e recepção da solenidade, conforme processo
nº 100.029.000080/2024-13.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173762 Edivan Soares da Silva Chefe de Divisão Divisão de Transporte

Porto Velho, 19 de março de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0176827

ATO DE DIÁRIA Nº 0176945/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
aos Municípios de Cacaulândia e Machadinho do Oeste/RO, no período de 22/03/2024 a 24/03/2024,com a finalidade de
acompanhar e assessorar a Deputada Estadual  Rosangela Donadon,  a fim de tratar de assuntos relacionados a entrega
de mudas de Coco Anão aos produtores da região, conforme processo nº 100.621.000015/2024-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173107 Tarcísio Franklin Alves dos Santos Assessor Parlamentar Gab. da Dep. Estadual Rosângela Donadon

Porto Velho, 19 de março de 2024.
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0176945

		2024-03-19T17:51:20-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291